
S:\Documenti\DATI COMUNI\2018\Ordinanze\03 Chiusura Via Ottone - Acqua Novara.VCO.docx 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
Ordinanza n. 03/2018 
 
Prot. n. 2609/3.3.. 

Cavaglietto, 30.Nov.2018. 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
AREA POLIZIA LOCALE 

 
VISTA la comunicazione della società Acqua Novara.VCO S.p.a. del 28.Nov.2018 con la quale veniva 

indicata la necessità di chiudere al traffico veicolare la Via Ottone, nel tratto compreso tra la torre 
dell’acquedotto e Via Castello per provvedere alla sostituzione della condotta idrica. 

VISTA l’autorizzazione alla rottura del sedime stradale in data 24.Mag.2018, valevole fino al 
31.Dic.2018, con la quale si autorizza la Società Acqua Novara e VCO ad eseguire la Manomissione del suolo 
Pubblico per lavori di manutenzione delle reti idriche e fognarie, sotto l'osservanza delle vigenti disposizioni in 
materia di edilizia, di igiene e di Polizia Locale secondo la perfetta regola d'arte. 

RITENUTO di dover disporre, ai sensi dell’art. 9, comma 7 bis del D.Lgs. 30.Apr.1992, n. 285, come 
modificato dall’art. 2 del D.Lgs. 15.Gen.2002 n. 9, la sospensione temporanea della circolazione del traffico 
veicolare lungo il tratto di strada interessato ai lavori. 

VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 comma 4 e 7 comma 1° lettera a) del D.Lgs. 30.Apr.1992, n. 285 e 
s.m.i..  

VISTO il Provvedimento del Sindaco del Comune di Vaprio d’Agogna  n. 04/2018 del 12.Mag.2018 
“Nomina  Responsabile del Servizio”  –  Convenzione  Collinare Novarese Servizi Associati di Polizia Locale 
tra i Comuni di Barengo, Cavaglietto, Cressa, Momo e Vaprio d’Agogna. 

ATTESO che il Comune di Cavaglietto ha trasferito alla Convezione in Epigrafe indicata, i propri 
compiti in materia di Polizia Locale e Amministrativa. 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267. 
 

ORDINA 
 
la sospensione temporanea della circolazione veicolare dalle ore 8,00 del  05.Dic.2018 alle ore 18,00 del  
07.Dic.2018, al fine di permettere alla società Acqua Novara.VCO S.p.a. di eseguire i lavori di sostituzione 
della condotta idrica in Via Ottone, nel tratto compreso tra la torre dell’acquedotto e Via Castello. 
 
La società Acqua Novara.VCO S.p.a., dovrà provvedere all’apposizione di idonea segnaletica stradale a 
protezione del cantiere. 
 
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.Lgs. n. 285/92 “Nuovo Codice della Strada” sono incaricati 
della vigilanza sul rispetto della presente ordinanza. 
 
Avverso alla presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino entro il 
termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni decorrenti 
dalla notificazione o dalla piena coscienza del presente provvedimento. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Area - Polizia Locale 

f.to Commissario Rossari Massimo 

 
 

 

 
CONVENZIONE COLLINARE NOVARESE  

COMANDO POLIZIA LOCALE 

BARENGO – CAVAGLIETTO – CRESSA – MOMO – VAPRIO D’AGOGNA 
Comune Capofila : Vaprio d’Agogna  (NO) cap.28010-  Sede : Piazza Martiri n. 3 

Codice Fiscale: 00383120037 - Partita IVA: 00383120037    Tel. (+39)0321.996124 - Fax (+39)0321.996284 

Pec:     polizialocalecollinarenovarse@pec.comune.vapriodagogna.no.it   
                                  E-mail:  polizialocale@comune.vapriodagogna.no.it 

 

 

   

 


